日本超音波医学会

第 33 回関東甲信越地方会学術集会

スポンサーシップ募集要項

日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会

会長  石塚 修

（信州大学医学部泌尿器科学教室 教授）

2

謹啓

貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

新型コロナ感染症蔓延の中、残念ながら日本超音波医学会第 32 回関東甲信越地方会が開催中

止となり、御迷惑おかけいたしましたことを心より御詫び申し上げます。関東甲信越地方会運営委員

会にて今後につきまして検討させていただきましたところ、第 32 回は中止扱いとして、その 1 年後に

第 33 回として、当教室が再び担当として開催させていただくことが決まりました。

三密を避けるため、広めの会場と、開催日程を調整させていただき、2021 年 10 月 16 日

（土）～17日（日）、長野県松本文化会館（キッセイ文化ホール）におきまして、第 33回関東甲

信越地方会学術集会を開催する運びとなりました。

 改めて御紹介申し上げますが、本会は日本超音波医学会の地方会のうち、会員数が最も多

い地方会です。会員数は 5,829 名(2019 年 10 月 20 日 運営委員会報告)を数えます。会員は

日本超音波医学会に会員または準会員として登録された方で、所属施設あるいは住所が、東

京都、茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、神奈川県、山梨県、長野県、新潟県にある

方です。1992年に関東甲信越地方会の第１回が開催されてから、年を重ねるにつれて参加人

数が増え、2019 年に開催された第 31 回におきましては、1,785 名が参加されておられます。

専門分野も循環器、消化器、産婦人科、乳腺、甲状腺・体表、泌尿器、脈管、けんしん、基

礎・ＡＩと多岐に渡る大きな学会に発展いたしました。今後、更なる進歩、発展が期待され

ている学会です。

 本学術集会では「発想を変えて、超音波医学の中で、さらに新しいことをやろう！」を目

標に、テーマを「Think Different in Ultrasonics！」といたしました。未来の超音波医学

の大いなる発展に寄与したいと考えております。本学術集会の運営は、できるだけ簡素、質

素を旨とし、かかる経費は参加者からの会費を主とする所存ではございますが、会場設営費、

人件費、講師の招請費等の多額の経費が必要となるため、各方面にご協力をお願いしなけれ

ばならないのが実情です。

 つきましては、本学術集会が実りあるものとなりますよう、ぜひともご協賛を賜りたくお

願い申し上げます。本学術総会でのご協賛は、本学会のみならず、貴社の発展にも大きく寄

与するものと考えております。何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。

 諸般事情の厳しい時期ではございますが、本学会の趣旨にご理解を賜りまして、何卒ご協

賛を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

謹白

2020年 9月吉日

日本超音波医学会第 33回関東甲信越地方会学術集会

会長 石塚 修

（信州大学医学部泌尿器科学教室 教授）

会 長 挨 拶

 3

■開催概要

1. 会議の名称

日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会

https://site2.convention.co.jp/uskanto33/outline/index.html

（近日公開予定）

2. 主催機関などの名称

（1） 主催

信州大学医学部泌尿器科学教室

〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1

（3）会長

    石塚 修（信州大学医学部泌尿器科学教室 教授）

3. 会期

 2021 年 10 月 16 日(土)～17 日(日)

4. テーマ

Think Different in Ultrasonics

5. 参加者数

1,500 名（予定）

 参加対象：超音波医学領域に関わる医師、研修医、医療従事者、学生、企業関係者等

6. 会場

長野県松本文化会館（キッセイ文化ホール）

〒390-0311

長野県松本市水汲 69-2

TEL：0263-34-7100

http://www.matsubun.jp/

https://site2.convention.co.jp/uskanto33/outline/index.html

 4

7. 開催計画の概要

(1) 内容（予定）

8. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

各種共催申込みに関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透

明性ガイドライン」に基づき、「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性

に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開することについて了承い

たします。

9. 協賛費の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、

主催者が催事開催を制限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または

全部を返金しない場合があります。

お申込みに際しまして、本総会の上記方針に同意いただき、お申し込みいただきます

ようお願い申し上げます。

本総会の企業協賛お申し込みページにて同意いただいたのちにお申し込みを

受領いたしますので、お申し込みを受理した時点で上記取り扱い規定に

同意いただいたものとさせていただきます。

日時 午前 午後

10 月 16 日(土)

特別企画

新人賞・技師奨励賞候補者口演

一般演題

ランチョンセミナー

特別企画

講習会

一般演題

第 34 回関東甲信越地方会準備委員会

10 月 17 日（日）

特別企画

一般演題

必修講習会

ランチョンセミナー

関東甲信越地方会運営委員会

特別企画

講習会

必修講習会

 5

収支予算案

【 収 入 の 部 】                    （消費税 10%）

項  目 予 算 額 内  訳

参加費収入 ¥5,220,000

当日登録：医師・工学（会員）   \ 5,000×400 名

医師・工学（非会員） \ 6,000×20 名

コメディカル（会員）  \ 3,000×500 名

コメディカル（非会員） \ 4,000×400 名

抄録集販売 ¥50,000 50 冊

抄録集広告関係費 ¥1,410,000 広告掲載：15 社

展示出展料 ¥2,200,000 展示：8 小間

セミナー共催費 ¥6,160,000 共催：4 社

寄付金 ¥500,000

学会補助金 ¥3,000,000

合計 ¥18,540,000

【 支 出 の 部 】                    （消費税 10%）

項  目 予 算 額 内  訳

事前準備関係費

 運営準備 ¥1,600,000 事務局人件費、演題処理作業 等

 制作費 ¥3,000,000

封筒、ポスター、プログラム、抄録集

HP、演題システム関係 等

会議費

 通信運搬費 ¥500,000 TEL、FAX、宅急便 等

当日運営関係費

 人件費 ¥1,500,000 運営ディレクター、アルバイト 等

 会場費 ¥4,000,000

 機材費 ¥5,000,000

 施工費 ¥2,000,000

 招待者関係費 ¥100,000

 会議費 ¥100,000 各種打合せ 等

会議事後処理費 ¥500,000

諸雑費 ¥240,000

合   計 ¥18,540,000

 6

■概要

1．学会名及び代表者：

 日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会

 会長  石塚 修（信州大学医学部 泌尿器科学教室 教授）

2．募金目的：

 日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会開催のため

3. 募金目標額

     500,000 円

4. 募金期間

    2021 年 9 月 1 日（火）から 2021 年 10 月 15 日（金）まで

5. 対象先

    製薬業界、医療機器学会、関連病院、同門会他

6. 寄付金の使途

    日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会の準備ならびに運営経費に充当

7. 寄付金の振込方法：

お手数ではございますが、ホームページのお申込みフォームから

お申込みくださいますようお願いいたします。

また、お振込の際は以下口座へお振込をお願いいたします。

銀 行 名 ：八十二銀行

支 店 名 ：信州大学前支店（普通）

口 座 番 号 ：（421）941788

口 座 名 ：日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会 会長 石塚 修

ヨ ミ ガ ナ ：

ニホンチョウオンパイガクカイダイサンジュウサンカイカントウコウシンエツチホウカイ

ガクジュツシュウカイ カイチョウ イシヅカ オサム

税法上の取り扱い：免税措置はありません

8. お問合わせ先：

日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社内

担当：喜田 良雅、桜井 唯希、野上 賢志朗

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL:03-3508-1214 FAX:03-3508-1302

E-mail：uskanto33@convention.co.jp

寄付要項

 7

■プログラム・抄録集概要

広告媒体名  ：日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会  プログラム・抄録集

配布対象 ： 日本超音波医学会学会会員への事前配布（及び当日販売）

発行部数 ： 2,500 部（予定）

発行日 ： 2021 年 9 月下旬（予定）

 媒体作成費 ： \2,000,000

 広告掲載料 ：

終了

※ 消費税別の金額です。

※ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、改定以降における消費税

相当額は、変動後の税率により再計算いたしますので、予めご了承ください。

※ 広告掲載ページは、主催事務局にて調整いたしますので、ご了承ください。

※ 原稿：印刷用データ（イラストレーター、フォトショップ等）

    ※ 上記以外の原稿でご用意される場合には、事前に運営準備室までご相談ください。

なお、写真加工等が伴う場合には別途作成料をご請求いたします。

 掲載場所 掲載料（税別） 募集数

1． 広告 B5 版 １頁（表 4・カラー） 150,000 円 1 社

2． 広告 B5 版 １頁（表 2・モノクロ） 130,000 円 1 社

3． 広告 B5 版 １頁（表 3・モノクロ） 130,000 円 1 社

4． 広告 B5 版 １頁（後付・モノクロ） 100,000 円 2 社

5． 広告 B5 版 1/2 頁（後付・モノクロ） 80,000 円 10 社

プログラム・抄録集広告募集要項

 8

■申込み方法

1. 申込み方法：

ホームページの広告申込みボタンよりお申込みください。

2. 申込締切日：

2021 年 8 月 31 日（火）

       広告掲載会社にはプログラム・抄録集を一部進呈いたします。

3. 広 告 原 稿：

版下データを 2021 年 8 月 31 日（火）までに

お申込み時の自動配信メールに記載された URL よりアップロードいただくか

運営準備室までご郵送ください。

※アウトライン済のデータをご入稿ください。

※ai ファイルの場合は出力見本（PDF 等）を添付してください。

4. お支払い方法：

プログラム・抄録集郵送時に、御請求書を同封いたしますので、下記指定口座

までお振り込みください。

銀 行 名 ：八十二銀行

支 店 名 ：信州大学前支店（普通）

口 座 番 号 ：（421）941788

口 座 名 ：日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会 会長 石塚 修

ヨ ミ ガ ナ ：

ニホンチョウオンパイガクカイダイサンジュウサンカイカントウコウシンエツチホウカイ

ガクジュツシュウカイ カイチョウ イシヅカ オサム

5. お問い合わせ：

日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社内

担当：喜田 良雅、桜井 唯希、野上 賢志朗

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL 03-3508-1214 FAX 03-3508-1302

E-mail：uskanto33@convention.co.jp

 9

■ホームページバナー広告概要

1. 募集媒体：日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会 ホームページ

2. 掲 載 面：トップページ

3. 掲載要項： (1)学術集会 URL     https://site2.convention.co.jp/uskanto33

(2)ジャンル           医学系サイト

(3)対象              医師、研修医、医療従事者、学生、企業関係者、等

(4)主要コンテンツ     開催概要、プログラム、演題募集、会場案内等

(5)広告セールス方式  貴社指定バナーから貴社指定サイトへリンク

4. 締め切り ： 2021 年 9 月末まで

4. 掲載期間： 202１年 10 月末日まで

※掲載開始日および掲載位置はお申し込み順となります。

           ※締切以降も、募集枠に空きがある場合はお申込みを受付けますので、下記

運営準備室へご相談ください。データをいただき次第、随時掲載を開始します。

6.  広告料金： \200,000（税別）

 ※ 消費税別の金額です。

     ※ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、改定以降における消費税

相当額は、変動後の税率により再計算いたしますので、予めご了承ください。

7.  広告募集予定： 5 社

8.  広告規格：サイズ（ピクセル）、画像形式、容量等はお申し込み後にご連絡いたします。

■申込み方法

1. 申込み方法： ホームページの広告申込みボタンよりお申込みください。

2. 広告原稿  ： 確認メールに記載されております URL よりアップロードいただくか、メールに

             て運営準備室までお送りください。

3. お支払い方法：お申込み後、運営準備室より御請求書をお送りいたしますので、到着後

1 ヶ月以内にお振込をお願いいたします。

（※恐れ入りますが、振込手数料は貴社ご負担にてお願いいたします。）

4. お問合わせ先：日本超音波医学会第 33 回関東甲信越地方会学術集会 運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社内

担当：喜田 良雅、桜井 唯希、野上 賢志朗

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 1-4-2 大同生命霞が関ビル 14 階

TEL：03-3508-1214   FAX：03-3508-1302

E-mail：uskanto33@convention.co.jp

ホームページバナー広告募集要項